PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN ESTADO
DO PARANÁ

_________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 466/2019, DE 26 DE JUNHO DE 2019

Concede promoção horizontal aos servidores da carreira do
Magistério Público Municipal.

A senhora Jacqueline Niezer, Secretária de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de

Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto 091/2019, considerando

ainda o disposto no art. 38 da Lei Municipal 1070/2010,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder aos servidores da carreira do Magistério Público Municipal, promoção horizontal,

conforme disposto no art. 38 da Lei Municipal 1070/2010, nos termos da tabela abaixo relacionada:

Matricula Nome Admissão Cargo Avanço 2018 Níveis
38369-2 Angelita Pscheidt 31/07/2006 Atendente de creche Sim  de C05 p/C06
38350-1 Claudimeri Lang da Silva Liebl 31/07/2006 Atendente de creche Sim de C05 p/C06
039853-2 Cristiane Aparecida Taborda 07/05/2007 Atendente de creche Sim de C05 p/C06
38342-1 Cristiane Stoeberl 31/07/2006 Atendente de creche sim de C04 p/ C05
01953-1 Rosicler Aparecida Santana Busch 02/05/1995 Atendente de creche Sim  de B03 p/B04
47660-1 Rosilene Bineck 16/02/2009 Atendente de creche Sim  de C04 p/ C05
38636-2 Vilma Patricia Mielke 03/06/2009 Atendente de creche Sim  de C04 p/ C05
10243-1 Adenilza Aparecida Senn 15/02/2013 Professor Sim  de C02 p/ C03
39632-1 Aldri Marina Grosskopf 23/04/2007 Professor Sim de C05 p/C06
00140-2 Alecandra de Fatima Ferreira Schier 02/05/1995 Professor Sim  de C14 p/ C15
10269-1 Ana Claudia Anton Liebl 06/05/2013 Professor Sim  de C02 p/ C03
01368-1 Angelina Aparecida Ramos 02/05/1995 Professor Sim de C09 p/ C10
01163-2 Bianca Adelita de Lima da Costa 24/06/2002 Professor Sim de C08 p/ C09
01163-1 Bianca Adelita de Lima da Costa 10/03/1997 Professor Sim de C11 p/ C12
01090-2 Candida de Lourdes Simões 03/03/1997 Professor Sim de C11 p/ C12
01090-1 Candida de Lourdes Simões 01/04/1989 Professor Sim de C11 p/ C12
00388-2 Cirlene Fortescki 24/06/2002 Professor Sim de C07 p/ C08
01406-1 Dilma Soutes Marinho de Lima 01/10/1987 Professor Sim de B09 p/ B10
01449-1 Edite Schmanski Buba 01/08/1997 Professor Sim de C11 p/ C12
01511-1 Eleonice Wilgosz Grosskopf 13/08/1982 Professor Sim de C08 p/ C09
01473-2 Eliane Beatriz Wedekind Dranka 17/06/2002 Professor Sim de C07 p/ C08
01473-1 Eliane Beatriz Wedekind Dranka 24/05/1984 Professor sim de C09 p/ C10
01767-1 Eliane Malinovski Tschoeke 01/05/1983 Professor Sim de B11 p/ B12

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN ESTADO
DO PARANÁ

_________________________________________________________________________________________________________________

01490-2 Eliane Tereza Grossl 28/07/2006 Professor Sim de C05 p/C06
02020-1 Elizabete Jordão da Silva da Rosa 01/04/1987 Professor Sim de C10 p/ C11
10249-1 Gilcelia Pasada 22/02/2013 Professor Sim de C02 p/ C03
01805-2 Gilmara Ap. Fragoso de Souza 02/05/1995 Professor Sim de C09 p/ C10
01805-1 Gilmara Ap. Fragoso de Souza 01/10/1991 Professor Sim de C09 p/ C10
10240-1 Ijanete Drevek de Oliveira Schreiner 08/02/2013 Professor Sim de C02 p/ C03
01910-2 Ilsa de Fatima Ferreira 16/04/2003 Professor Sim de C07 p/ C08
01910-1 Ilsa de Fatima Ferreira 01/05/1987 Professor Sim de C11 p/ C12
00655-1 Iracilda Maria Zappe 02/05/1995 Professor sim de C07 p/ C08
01104-2 Ivanize de Fatima Zappe Nenemann 17/06/2002 Professor Sim de C08 p/ C09
01104-1 Ivanize de Fatima Zappe Nenemann 01/04/1989 Professor Sim de C11 p/ C12
01376-1 Joanita Grosskopf Mielke 15/02/1981 Professor Sim de B13 p/ B14
01651-2 Josiane Machado 24/06/2002 Professor sim de C07 p/ C08
01651-1 Josiane Machado 02/05/1995 Professor sim de C10 p/ C11
001856-1 Jussara Aparecida Zappe de Lara 03/03/1997 Professor Sim de C11 p/ C12
001856-2 Jussara Aparecida Zappe de Lara 24/06/2002 Professor Sim de C08 p/ C09
01600-2 Leniza Clarisse Minickovski Hollerweger 17/06/2002 Professor Sim de C07 p/ C08
01600-1 Leniza Clarisse Minickovski Hollerweger 02/03/1992 Professor Sim de C12 p/ C13
01180-2 Lisclaudia Ribeiro 27/07/2006 Professor Sim de C05 p/C06
01180-1 Lisclaudia Ribeiro 05/02/1998 Professor Sim de C10 p/ C11
00620-2 Luceli Barbosa 12/02/2001 Professor Sim de C09 p/ C10
00620-1 Luceli Barbosa 01/01/1979 Professor Sim de C14 p/ C15
49042-1 Luciane Schroder 18/02/2009 Professor Sim  de A04 p/ A05
01562-2 Mara Silvana Telmann Lang 17/10/2007 Professor sim  de C03 p/ C04
01562-1 Mara Silvana Telmann Lang 01/04/1989 Professor sim de C12 p/ C13
01457-1 Margareth de Fatima Muziol Negreli 15/02/1981 Professor Sim de C12 p/ C13
01902-2 Maria Aparecida Ribas Rocha Senn 01/03/2005 Professor sim de C02 p/ C03
00620-1 Maria Leoni Taborda 31/08/1973 Professor Sim de C12 p/ C13
01759-1 Maria Margaret Baumel Grooskopf 08/03/1982 Professor Sim de C09 p/ C10
01740-1 Maria Nilza dos Santos 23/04/1980 Professor Sim de B09 p/ B10
01813-2 Maria Terezinha Vieira Portela Neumann 27/07/2006 Professor Sim de C05 p/C06
01775-1 Marlene Tschoeke Buba 02/05/1995 Professor Sim de C10 p/ C11
01210-1 Marlise Telma Kurovski 21/08/2006 Professor Sim de C05 p/C06
01988-2 Marlize Schreiner 06/10/2003 Professor Sim de C05 p/C06
01988-1 Marlize Schreiner 05/02/1998 Professor Sim de C09 p/ C10
10265-1 Neusa Maria Moreira Furst 15/04/2013 Professor Sim  de C02 p/ C03
001643-1 Neuza Pscheidt Melenek 02/05/1995 Professor Sim de C08 p/ C09
001643-2 Neuza Pscheidt Melenek 25/04/2011 Professor Sim  de C03 p/ C04
01660-2 Norilda Grossl Sacht 23/01/2008 Professor Sim  de C05 p/C06
01660-1 Norilda Grossl Sacht 02/05/1995 Professor Sim de C11 p/ C12
00400-1 Roseli Slominski 02/05/1995 Professor Sim de C13 p/ C14
10246-1 Rosemari de França 18/02/2013 Professor Sim de C02 p/ C03

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN ESTADO
DO PARANÁ

_________________________________________________________________________________________________________________

39560-1 Sabrina Marcela de Andrade Stahelin 11/12/2006 Professor Sim de C05 p/C06
01171-2 Silmara Aparecida do Prado 24/06/2002 Professor Sim de C05 p/C06
01171-1 Silmara Aparecida do Prado 04/08/1997 Professor Sim de C08 p/ C09
01139-1 Silvia Jaqueline dos Santos Gonçalves 03/03/1997 Professor Sim de C09 p/ C10
01139-2 Silvia Jaqueline dos Santos Gonçalves 02/05/1995 Professor Sim de C09 p/ C10
02038-2 Vitoria Cecilia Bineck Grosskopf 24/06/2002 Professor Sim de C05 p/C06
02038-1 Vitoria Cecilia Bineck Grosskopf 01/05/1988 Professor Sim de C08 p/ C09
01996-2 Viviane Mirian Balansin Rutz 17/06/2002 Professor Sim de C08 p/ C09
01996-1 Viviane Mirian Balansin Rutz 02/05/2000 Professor Sim de C08 p/ C09
01830-1 Zeni Minickovski da Cruz 01/09/1995 Professor sim de B08 p/ B09

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos financeiros ao período de

cumprimento do interstício de 24 meses de cada servidor.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Piên/PR, em 26 de junho de 2019.

JACQUELINE NIEZER
Secretária de Administração e Finanças

	JACQUELINE NIEZER